“ILIRIA SHA”

PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIME SHPJEGUSE PER VITIN 2019
LIy PE207 A

1.INFORMACION | PERGJITHSHEM

“lliria sha e themeluar si nje Shogeri anonime me date 24.08.2011 me capital te rregjistruar
2.000000 leke , funksionon si klubi I futbollit ne Qytetin e Fushe Krujes I cili Administrohet
nga Bashkia Kruje si aksioner me 100% te Kuotave .

2.Pasqyrat financiare jane pregatitur ne perputhje me ligjin Shqiptar per kontabilitetin dhe
pasgyrat Financiare dhe Standaretet Kombetare te Kontabilitetit . Ato jane pregatitur ne
bazen e parimit te kostos historike duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera
dhe parimit te te drejtave te konstatl.;ara . Ato paraqiten ne monedhen vendase leke
Shqiptar .

3.Aktive Monetare ‘

Gjendja e mjeteve )monetare ne llogarine rrjedhese bankare te Shogerise me DT.31.12.2019
paragitet sivijon :

.OTP Albania 302757 leke

Gjendja e llogarive, te likujditeteve te paragitura ne pasqgyrat financiare jane te njejta me te
dhenat '

E kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe iventarit fizik

te monedhave,
4. Aktivet Afatgjata 'Materiale

Vlerat dhe Klasifikimi ne grupe |1 AAM-ve te pasqyruara ne Bilanc jane te perputhura me te
dhenat e kontabilitetit dhe te iventarizimeve fizike qe shogeria ka kryer ne fund te muajit
dhjetor 2019.

Si politike kontabel per pregatitjen dhe shpjegimin e AAM-ve shogeria ka zgjedhur modelin e

kotos.

5.Ne llogarine Shpenzime eshte evidentuar shuma 108441361 leke dhe ka te beje me

shpenzimet si me poshte :




{

a. Shpenzime per personelin ............ 3215000 leke

b.Shpenzime per sigurimet Shogerore dhe shendetsore ... 536905 leke

c. Shpenzime per material te konsumushme ........ 37156 leke .
d.Shpenzime per ekspert kontabel 108000 leke
e.Shenzime per komisione bankare ......... 8000 leke

f. Tatim ne burim .......546300 leke

g.Shpenzime te tjera per shperblime sportistesh .......... 6390000 leke .
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